РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Знаменского сельского поселения Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл

от «03» декабря 2025 года №63-V

О внесении  изменений

в Положение о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства на территории

Знаменского сельского поселения

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл

Руководствуясь частью 9 статьи 23, пункта 5 частью 1 статьи 57, частью 1

статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на

основании протеста Прокуратуры Медведевского района от 10.10.2025  № 2-22-

2025 , Собрание депутатов Знаменского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Знаменского сельского поселения

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное

решением Собрания депутатов Знаменского сельского поселения  от 26 июля

2025 г. № 52-IV следующие изменения:

1.1. признать утратившими силу пункты 3 и 4  приложения № 2 к

Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Знаменского сельского поселения Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.  В целях официального обнародования обеспечить размещение

настоящего решения в сетевом издании «ВМарийЭЛ» (https//newsmariel.ru), а

так же на официальном сайте Медведевского муниципального района

medvedevo12.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, законодательству и

правопорядку.

Глава Знаменского

сельского поселения                                       А.А.Чернядьев